
Artuklu Beyliği’ne başkentlik yapmış Mardin’de 
Ortaçağ’dan günümüze kadar farklı onarımlarla 
kısmen korunarak gelebilmiş anıtsal eserler bu-
lunmaktadır. Mardin Ulu Cami, Şehidiye Medre-
sesi, Zinciriye Medresesi ve Kasımiye Medresesi 
bu anıtlardandır. Kitap; ele alınan anıtların geçmiş 
dönem onarımlarını inceleyerek özgünlük, de-
ğişmişlik durumları üzerine kapsamlı bir biçimde, 
detaylı analiz ve değerlendirmelerde bulunmak-
tadır. Yapıların tarihçelerini, kitabelerini, mimari 
ve sanat tarihi değerlerini incelemektedir. Bun-
ların yanında; geçmişten günümüze kadar farklı 
dönem onarımları sonucu, eserlerin mimari ele-
manlarının ve işlevlerinin özgünlük durumlarını, 
anıtların kendi dönemlerindeki yapım teknik ve 
yöntemlerini irdeleyerek değerlendirmektedir.
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MARDİN ORTAÇAĞ ANITLARI 
ve YAPIM TEKNİKLERİ

 Murat ÇAĞLAYAN





Mardin’e,





ÖNSÖZ

Geleneksel yapım tekniğinin hala devam ettiği Mardin’de, anıtların ve 
anıtlara zamanla eklemlenen bölümlerin tarihlendirilmesini yapmak çok 
zordur. Günümüzde eklektik uygulamalar devam etmekte, birçok dö-
nem ekinin ya da uygulama sonucunun yapının özgün elemanı veya öz-
gün ifadesi olduğu sanılmaktadır. Kitap, çok sayıda kültür varlığı bulunan 
Mardin’de, anıtsal eserlerde gözlemlenen ve özgün oldukları kabul edilen 
dönem eklerini ve değişiklikleri inceler. Çalışma; Mardin’in anıtsal yapıla-
rının süreç içindeki değişimlerini ele alarak farklı zaman dilimlerinde ya-
pılara eklemlenen mimari eleman ve katmanların özgünlük, değişmişlik 
durumlarını araştırmaktadır. Yapılan araştırma ile Mardin’deki koruma ve 
onarım çalışmalarında, özellikle yapılardaki dönem ekleri ve müdahaleleri 
konusunda bundan sonra alınacak kararlarda daha kapsamlı verilere ulaşıl-
ması sağlanmıştır. Bu çerçevede, anıtlara yönelik gelecekteki koruma çalış-
malarına katkı sağlayarak eserlerin bilimsel müdahalelerle gelecek nesillere 
aktarılması amaçlanmaktadır.

Anıtların yapım tekniği ve malzemeleri incelenmiş; kendi içlerinde kar-
şılaştırılmıştır. Yapım tekniklerinin okunması; zamanla yenilenen mimari 
elamanların tespitinde yardımcı olmuştur. Anıtlara özgü ölçü birimlerinin 
yanında farklı dönemlere ait arşın değerleri bulunmuştur. Geçmişte yapı-
lan tüm araştırmalar, güncel veriler ile karşılaştırılmış; eserlerin mimari ela-
manları özgünlükleri ve değişmişlikleri üzerine güncel bilgilere ulaşılmıştır. 
Bu kapsamda kentsel sit alanı ve yakın çevresindeki anıtsal ya da 1. grup 
korunması gerekli kültür varlıkları incelenmiştir. Bunların arasında Artuk-
lu Beyliği Dönemi eserlerinden Mardin Ulu Cami, Şehidiye Medresesi, 
Zinciriye Medresesi ve Akkoyunlu eseri Kasımiye Medresesi önceliklidir.

Kitabın, Mardin ve Mardin mimarisiyle ilgilenen özellikle Ortaçağ Ar-
tuklu Beyliği dönemi anıtlarına ilgi duyanlara katkıda bulunmasını umut 
ediyorum.

Murat Çağlayan, Haziran 2017
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